an die Medien gemäss Verteiler

Wangen a.A./Wangenried, den 16. Mai 2023

Fusionsabklärung Wangen / Wangenried; Medienmitteilung Nr. 2

## Öffentliche Informationsveranstaltungen zu den Ergebnissen der Fusionsabklärungen; öffentliche Mitwirkung vom 23. Mai bis zum 23. Juni 2023

Die Gemeinderäte von Wangen a.A. und Wangenried haben in den letzten neun Monaten die Chancen und Risiken einer Gemeindefusion abgeklärt und die für eine Fusion erforderlichen Dokumente erarbeitet. In einem 50seitigen Bericht werden die Auswirkungen einer Fusion dargestellt und gewürdigt. Die Gemeinderäte der beiden Gemeinden empfehlen den Stimmberechtigten, der Fusion zuzustimmen.

Der Fusionsabklärungsbericht, der Entwurf für den Fusionsvertrag und der Entwurf für das Fusionsreglement stehen ab Mittwoch, den 17. Mai 2023, auf der Homepage der Gemeinde Wangen a.A. (<a href="www.wangen-a-a.ch/de/fu-sionsabklaerung">www.wangen-a-a.ch/de/fu-sionsabklaerung</a>) zum Download bereit.

Die Ergebnisse der Abklärungen werden der Bevölkerung an zwei öffentlichen Informationsveranstaltungen vorgestellt:

- Montag, 22. Mai 2023, 19.30 Uhr, Salzhaus Wangen a.A.
- Dienstag, 23. Mai 2023, 19.30 Uhr, Mehrzweckgebäude Wangenried

Zu den Informationsveranstaltungen sind die Medienschaffenden freundlich eingeladen.

Im Anschluss an die Inforationsveranstaltungen beginnt die öffentliche Mitwirkung zum Fusionsabklärungsbericht und zu den Fusionsdokumenten (Fusionsvertrag und Fusionsreglement) zu laufen. Alle interessierten Personen, die politischen Parteien, Vereine, Firmen etc. können bis zum 23. Juni 2023 Stellung nehmen. Für die öffentliche Mitwirkung steht ein Fragebogen mit sechs Fragen zur Verfügung. Es können aber auch zu allen anderen Themen Eingaben gemacht werden. Alle schriftlichen Mitwirkungseingaben werden ausgewertet und die Ergebnisse in einem Bericht dargestellt.

Gestützt auf die Ergebnisse der öffentlichen Mitwirkung werden der Fusionsabklärungsbericht, der Fusionsvertrag und das Fusionsreglement nochmals überarbeitet und finalisiert.

Die Stimmberechtigten der Einwohnergemeinden Wangen a.A. und Wangenried werden an der Urne am 17. September 2023 über den Zusammenschluss der Gemeinden – durch Beschlussfassung über den Fusionsvertrag und das Fusionsreglement – befinden.

## Auskunft erteilen:

Christoph Kiefer, Gemeindepräsident Einwohnergemeinde Wangen an der Aare, Tel. 079 251 23 89 Hansruedi Gygax, Gemeindepräsident Einwohnergemeinde Wangenried, Tel. 079 253 20 71